对于利润表新增的“其他收益”行项目，本公司按照《企业会计准则第16

号——政府补助》的相关规定，对2017年1月1日存在的政府补助采用未来适用法

处理，无需对可比期间的比较数据进行调整。

由于“资产处置收益”项目的追溯调整，对比较报表的项目影响如下：

项  目
2017 年 2016 年

变更前 变更后 变更前 变更后

资产处置收益 - 5,476.76 - -

营业外收入 2,949,909.96 2,944,433.20 - -

营业外支出 - - - -

2017 年 6 月财政部发布了《企业会计准则解释第 9 号—关于权益法下投资

净损失的会计处理》、《企业会计准则解释第 10 号—关于以使用固定资产产生的

收入为基础的折旧方法》、《企业会计准则解释第 11 号—关于以使用无形资产产

江苏博俊工业科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-216

生的收入为基础的摊销方法》及《企业会计准则解释第 12 号—关于关键管理人

员服务的提供方与接受方是否为关联方》等四项解释，本公司于 2018 年 1 月 1

起执行上述解释。

2018 年 6 月 15 日，财政部发布了《关于修订印发 2018 年度一般企业财务

报表格式的通知》（财会[2018]15 号）要求，对尚未执行新金融准则和新收入准

则的企业应按如下规定编制财务报表：

资产负债表中将“应收票据”和“应收账款”归并至新增的“应收票据及

应收账款”项目；将“应收股利”和“应收利息”归并至“其他应收款”项目；

将“固定资产清理”归并至“固定资产”项目；将“工程物资”归并至“在建

工程”项目；将“应付票据”和“应付账款”归并至新增的“应付票据及应付

账款”项目；将“应付股利”和“应付利息”归并至“其他应付款”项目；将

“专项应付款”归并至“长期应付款”项目。

利润表中从“管理费用”项目中分拆出“研发费用”项目，在财务费用项

目下分拆“利息费用”和“利息收入”明细项目。

本公司根据财会【2018】15 号规定的财务报表格式编制比较报表，并采用

追溯调整法变更了相关财务报表列报。相关合并财务报表列报调整影响如下：

项  目
2017 年 12 月 31 日/2017 年度 2016 年 12 月 31 日/2016 年度

变更前 变更后 变更前 变更后

应收票据 6,391,963.56 - 1,040,000.00 -

应收账款 188,001,261.16 - 159,103,778.60 -

应收票据及应收账款 - 194,393,224.72 - 160,143,778.60

应收利息 - - - -

应收股利 - - - -

其他应收款 3,100,905.57 3,100,905.57 12,338,070.76 12,338,070.76

固定资产 165,755,242.09 165,755,242.09 117,665,414.44 117,665,414.44

固定资产清理 - - - -

在建工程 32,369,847.53 32,369,847.53 22,075,162.44 22,075,162.44

工程物资 - - - -

江苏博俊工业科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

 1-1-217

应付票据 29,575,827.89 - 35,826,201.19 -

应付账款 79,787,919.65 - 127,016,386.26 -

应付票据及应付账款 - 109,363,747.54 - 162,842,587.45

应付利息 146,094.13 - 30,537.22 -

应付股利 - - - -

其他应付款 2,400,573.77 2,546,667.90 609,908.06 640,445.28

长期应付款 - - - -

专项应付款 - - - -

管理费用 46,574,956.91 31,313,626.72 53,668,261.43 40,713,259.11

研发费用 - 15,261,330.19 - 12,955,002.32

2、重要会计估计变更

本报告期内，本公司无重大会计估计变更。

六、主要税项

（一）主要税种及税率

税  种 计税依据 税率

增值税
国内销售收入 17%、16%、11 %、10%、6%

出口销售收入 免、抵、退

营业税 应税营业额 5%

城市维护建设税 应缴纳的流转税额 5%